
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ачитского городского округа 

«Верх – Тисинская основная общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 29.12.2023                                                                                                      № 129 

д. Верх - Тиса 

 

Об организации и проведении Всероссийских проверочных работ 

 в 2024 году 

 

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на основании приказа 

Федеральной службы от 21.02.2023 г. № 2160 «О проведении Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. На основании графика проведения Федеральной службой по надзору в сфере образования и 

науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 

форме всероссийских проверочных работ в 2024 году утвердить график проведения ВПР в 

МКОУ АГО «Верх – Тисинская ООШ» согласно приложению к настоящему приказу. 

 

2. В срок до 15 января 2024 года внести изменения в единый график проведения оценочных 

процедур в школе в 2023-2024 учебном году с учетом графика проведения Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме ВПР в 2024 году; 

3. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий к ВПР в соответствии с планом-

графиком ВПР и Порядком проведения ВПР в 2024 году; 

4. Организовать качественную работу в личном кабинете ФИСОКО (скачивание необходимых 

материалов ВПР, своевременная загрузка результатов ВПР). 

5. Принять участие во всероссийских проверочных работах в 4 – 8 классах в период с 19 марта 

по 17 мая 2024 года. 

2. Заместителю директора по УВР Осиповой Л.В. обеспечить проведение мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2024 году в соответствии с утвержденным графиком, указанном в пункте 

1 настоящего приказа. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Осипову Л.В. 

 

 

 

Директор МКОУ АГО «Верх – Тисинская ООШ»                                                    Куимов А.В. 

 


